@ REGIONE " 7 =", ENTE PARCO REGIONALE RIVIERA di ULISSE

LAZIO % Via della Breccia, 5 - 04024 Gaeta (LT)

DELIBERAZIONE
DEL
PRESIDENTE

N. (K Oggetto: Festivita del Santo Patrono. Presa d'atto della
de(ﬁﬁ‘_{_/ 2019 Deliberazione di Giunta del Comune di Gaeta n. 215 del
20/09/2016.

L'anno duemiladicianove il glornoNQ\fE:del mese dixN &L ( gﬂ:alle or;(f ?@Q

nella sede del Parco Riviera di Ulisse e presente il Presidente dell’Ente nella persona

del sig.ra Carmela Cassetta.

PARTECIPA CON FUNZIONI DI SEGRETARIO Il Dirigente arch. Luigi Valerio in qualita unico
dirigente in servizio presso I'Ente Parco, esprime il NULLA OSTA di regolarita tecnica

rigente
(arch, i‘zyﬁglerio)




Oggetto: Festivita del Santo Patrono. Presa d'atto della Deliberazione di Giunta del Comune di
Gaeta n. 215 del 20/09/2016.

IL PRESIDENTE

Vista la L.R. 06 ottobre 1997, n. 29 “Norme in materia di aree naturali protette regionali”,
come modificata dalla L. n. 12/2016;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio T00178 del 11.07.2019 di
nomina della sig.ra Carmela Cassetta in qualita di Presidente del Parco Riviera di Ulisse;

Considerato che ad oggi non risulta ancora insediato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco in
seguito alla nomina del nuovo Presidente;

Riscontrato che I'art. 6, della suindicata legge 29, stabilisce che, nelle more della costituzione
del consiglio direttivo, gli atti di ordinaria amministrazione nonché gli atti urgenti e
indifferibili sono adottati dal Presidente del consiglio direttivo;

Visto la Determinazione n. 112 del 13.09.2016 che affida l'incarico di Dirigente dell'Area
Tecnica all'arch Luigi Valerio e nelle more di nomina del Direttore dell'Ente;

Premesso che la festa del Santo Patrono, come giornata da considerarsi festiva trova in Italia
il suo fondamento nei Contratti Collettivi secondo un consolidato indirizzo giurisprudenziale;

Considerato in particolare I'art. 28 co. 6 del CCNL 2016-2018 che, tra I'altro, enuncia “£’
altresi considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono della localita in cui il
dipendente presta servizio purché ricadente in un giorno lavorativo”;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse ed in particolare l'art. 3 che
stabilisce che “ll Parco ha la sede legale in Gaeta, Via della Breccia, presso I'ex Caserma
Sant'Angelo”;

Considerato che ogni anno la citta di Gaeta celebra solennemente la festivita dei Santi
Patroni Erasmo e Marciano il 2 giugno;

Preso atto della Deliberazione di Giunta del Comune di Gaeta n. 215 del 20/09/2016;

Ritenuto opportuno uniformare la chiusura degli Uffici del Parco a quelli comunali, per il
recupero della festivita del Santo patrono;

DELIBERA
Per quanto espresso in premessa,

di uniformare il recupero della festivita del Santo patrono alla Delibera di Giunta del Comune
di Gaeta e, pertanto,

di predisporre la chiusura degli Uffici del Parco Regionale Riviera di Ulisse, a partire dall'anno
2019, il 26 settembre;




di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000, ii presente atto
immediatamente egeqguibile.




Letto, approvato e sottoscritto come segue:

resigente
Lo eiﬁ;%
/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, Dirigente dell'Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse, visti gli atti d'ufficio,
attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet dell'Ente
www.parcorivieradi Iisse.';t com%Pprevisto dall'art. 23 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013, a

decorrere daIO? O?/

Gaeta, / 7

ENTE PARCO REGIONALE RIVIERA DI ULISSE

Si attesta che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno

Gaeta, Il Dirigente
(arch Luigi Valerio)

Per copia conforme all'originale.

Gaeta, Il Funzionario amministrativo
(Dr.ssa Carmela Baffari)




